M54 (F) %18 [
BETETL LD

1

2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

w1 BNLSEON

w2 FEZBEAERD

7 AN T
7

R
Exy

1931

15

1932

REH

A - —AFH
BE

b % R
)y b vEEHR
1933

R F

e BEZBRITLEHIZ B

e ZDYE,ViE

IR FDIRFAR (1)

FFr4aTidp <l

PSR 1 2026/01/09 SLET
ICLTHBLZE, 2L, $¥HIOE Z A1, OB TYH IEfifl

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

193'7

A

=

1938

E R B %
K—o
77 A
TIY 2ty

5 b S h

BB F #X

@

¢

Bk P = ER S
AER%EL
REAEEME L
B 4

R ¥ %

1941

LY
A

HE K X

5%

I+

WERICLCEBRER(FIIAN, BADTE

KEH N BNMEOKAI-RHL LB,

HBEZITONEED,

FEEBAREEBSF LWL -2,

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

ZLET,

1x1) X
2
FES
JN— ) N— N —

Fuwy d b
KRB S
EARR A S A

F = R
1046
YLy

BELb
il )

WLt

52
71

>
N
Ny
P
fudy
i

2 “__I)
B NI bsLoxxd

’J\i/—‘? a%%

W, FYEEEN EDKBE N> THZLZLDOWT VLIV,

R EERLLYLE,

B TLRY DEREFIANLLENH 2120,



INEHEA(T) 18 @ R
BETTETL2L2IcLTBLZE, =L, (IO L ZAIF, OB THIEMIZLFET,

WSS 9 2026/01/09 SLET

BT ORTFIRMGLE LD RLL AR B EL L0,

sz OFANIDOH THAERRIELIYETTED,
OBBOEABH DT TL)EF B2 L >F0,

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

1931
0 % 4
1032
5
RE R
1033

3
. X

.

SO R

OO OTRT

g =

2 b HE
L
Pl

1938

1939

R—=7 K
N> - 45207
Ly

TAN A XAV

ANV AN
1945
1945
8 A 6H
8 A9H
8 A 8H

TAVAH - AXF)R - FE

KA (

MmARNAZ )



