

漢字で書けるようにしておくこと。ただし、※印のところは、ひらがなでも正解にします。

1 アメリカ	21 1937	41 イギリス
2 財閥	22 盧溝橋※	42 オランダ
3 植民地	23 南京	43 東条英機
4 生命線	24 1938	44 パールハーバー
5 1931	25 国家総動員法	45 大東亜戦争
6 南満州鉄道爆破	26 ポーランド	46 学童疎開
7 15	27 フランス	47 1945
8 1932	28 アウシュビッツ	48 ヤルタ
9 犬養毅	29 杉原千畝※	49 沖縄
10 五・一五事件	30 命	50 硍
11 海軍	31 日独伊三国同盟	51 71
12 中華民国	32 大政翼賛会	52 15
13 リットン調査団	33 大日本産業報国会	53 ポツダム宣言
14 1933	34 隣組	54 6
15 太平洋	35 国民学校	55 9
16 1936	36 1941	56 8
17 陸軍	37 日ソ中立条約	57 15
18 二・二六事件	38 ベトナム	58 ミズーリ
19 治安維持法	39 樺太※	59 小笠原諸島
20 軍国主義	40 台湾	

記述1 食べるものがないため、子どもたちが生の大根をかじって飢えをしのいでいること。

記述2 中国を日本の植民地にして資源を安く手に入れ、日本の不景気を解決しようとした。

記述3 犬養毅が満州国の承認に反対していたため。

記述4 戦争を続けるために、石油やゴムなどの資源を手に入れる必要があったため。

記述5 男子と女子は別々に教育を受けていたため。

記述6 このとき、ソ連はまだ日本と戦争をしていなかったため。

記述7 原子爆弾(核兵器)の懲ろしさを後世に伝えるため。

記述8 ○アメリカの力で日本を降伏させたことを示すため。

○戦後の国際社会の中でより有利な立場に立つため。

1 1931

2 柳条湖

3 1932

4 海軍

5 犬養毅

6 1933

7 1936

8 陸軍

9 高橋是清

10 盧溝橋※

11 北京

12 1937

13 1938

14 1939

15 ポーランド

16 ドイツ・イタリア

17 ヤルタ

18 アメリカ・イギリス・ソ連

19 ポツダム

20 1945

21 1945

22 8月6日

23 8月9日

24 8月8日

25 アメリカ・イギリス・中国